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Protokół  nr  XI/2025
z  XI sesji VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 21 marca 2025 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1

ad 1
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak o godzinie 1135 dokonał otwarcia XI sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji, pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, służb i inspekcji, biorących udział w sesji. 

ad 2
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania uchwał. Nieobecni radni Sławomir Górny, Katarzyna Kłak i Piotr Stasiłowicz. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 3
Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  Radni nie zgłosili uwag.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:
1. Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z X sesji  Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty  z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
7. Interpelacje i zapytania radnych.  
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp. za 2024 rok. 
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności za 2024 rok. 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Powiatowi Nowotomyskiemu,
b) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego,
c) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025,
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040.
11. Wolne głosy i informacje.
12. Zakończenie sesji.
ad 4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z X sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr X/2025.
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z X sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 luty 2025 r.

ad 5
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Sprawozdanie znajduje się w Wydziale Organizacyjnym w aktach sprawy znak OR.0021.3.2025. 

Starosta Mariusz Zgaiński poinformował radnych o spotkaniu w dniu 24 marca 2025 r. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w celu podpisania umowy na dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo - Trzcinica - Kamieniec - odcinek K-L” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Powiat Grodziski uzyskał dofinansowanie w wysokości 6.070.020,20 zł.

Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, iż bardzo wysoko jest także wniosek złożony przez Grodziską Halę Sportową w ramach ósmej edycji programu „Szatnia na medal”.

Przewodniczący Rady poinformował, iż dnia 20 marca 2025 r. odbyła się 10 edycja Konkursu Wiedzy o Powiecie Grodziskim, który odbył się w Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim, dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych. Starostę Grodziskiego reprezentował Sekretarz Powiatu Tomasz Dolata.
 
Radny Stanisław Marciniak poprosił o rozszerzenie informacji z konferencji pn. „Wojsko -Samorząd” z udziałem Pana Wicepremiera Władysława Kosiniaka Kamysza?

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż konferencja dotyczyła sprawach związanych z zabezpieczeniem ludności i obrony, zagadnień obrony cywilnej, które są realizowane zarówno przez administrację rządową, jak i samorządową. Omówione zostały działania na styku tych dwóch administracji. Prowadzone prace mają na celu, jak to zostało określone zwiększenie odporności społeczeństwa na różnego rodzaju sytuacje, kryzysowe, albo mogą być sytuacjami niosącymi określone zagrożenie dla ludności cywilnej. Nakładane różnego rodzaju zadania na samorządy, mają na celu przygotowanie społeczeństwa na różnego rodzaju sytuacje kryzysowe. Starosta dodał, iż konferencja sprzed tygodnia to jedna z wielu konferencji czy spotkań temu poświęconych. W chwili obecnej są procedowane i uchwalane nowe regulacje prawne w tym zakresie, więc wszystkie spotkania, konferencje mają przybliżyć i te projektowane, i te już uchwalone regulacje prawne. Przedstawiciele administracji rządowej przekazują ideę, które są zawarta w tych regulacjach prawnych.  Spotkanie sprzed tygodnia, jak i wczorajsze z Panią Wojewodą i przedstawicielami służb mundurowych, mają na celu przybliżenie wszystkich tych zagadnień i tych zadań. Jako samorządy lokalne będziemy musieli się zmierzyć z nowymi wyzwaniami, ponieważ to są zadania, które są dla nas zupełnie nowe,  których jeszcze, jeszcze nie realizowaliśmy.

Radny Stanisław Lenart stwierdził, że opracowane zostały projekty dokumentacyjne pięciu inwestycji drogowych. Radny poprosił o wymienienie, w których gminach, jakie inwestycje będą brane pod uwagę w pracach zarządu? 

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż zgodnie z założeniami i też zapisami w uchwale budżetowej przeprowadzony został przetarg na przygotowanie dokumentacji na pięć dróg powiatowych, które sobie określiliśmy w uchwale budżetowej. Starosta dodał, iż niestety nie mam dobrych informacji, ponieważ po złożeniu ofert okazało się, że te oferty znacząco przewyższają środki, które zostały zaplanowane w budżecie. Najprawdopodobniej przetarg zostanie unieważniony.  Starosta uzupełnił, iż zastanowimy się i porozmawiamy, które drogi powinny mieć wykonaną dokumentację w pierwszej kolejności, a które będą mogły poczekać rok albo dwa, w zależności od tego jakie szanse są na dofinansowanie tych zadań drogowych, które przewidujemy. Starosta powiedział, że to nie będzie tak, że tylko zmniejszymy ilość dróg, ponieważ będziemy chcieli zaproponować jakby dodatkowe odcinki dróg, które będziemy chcieli przygotować i uzbroić w dokumentację, zgodnie z informacjami otrzymywanymi od przedstawicieli administracji rządowej, które drogi będą miały taki priorytet. Starosta oznajmił, iż wszystkie argumenty będziemy się starali rozważyć i prawdopodobnie do tych pięciu projektów zaproponujemy jeszcze inne, by przeprowadzić jeden przetarg, z liczniejszymi zadaniami. Starosta stwierdził, iż wszystko zależy od środków finansowych,  aby dokumentacje mogły być realizowane. Starosta dodał, że czas na przygotowanie dokumentacji, jej wykonanie z każdym rokiem  się wydłuża, ze względu na uzgodnienia, pozwolenia czy zagadnienia ochrony środowiska. Starosta zapewnił, iż na komisjach odbędą się dyskusje odnośnie kolejnych propozycji.

Radny Piotr Halasz zapytał czy nie warto było by rozważyć, przygotowania dwóch – trzech „koncepcji architektoniczno-budowlanych”, które są tańsze i później w przetargu zastosować zasadę  „Zaprojektuj i Wybuduj”? Radny powiedział, iż chodzi o to, aby starostwo było gotowe,  chociażby w dwóch, trzech ważnych ciągach komunikacyjnych. Radny dodał, iż koncepcje są tańsze, a dziś jest powszechne stosowanie rozwiązania Zaprojektuj i Wybuduj. Radny stwierdził, iż było by to w miarę bezpieczne, a gdyby został ogłoszono przetarg to bardzo szybko można tam z takim pomysłem wystąpić. 

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż rozważaliśmy taką możliwość, ma ona wiele plusów, ale też kilka minusów. Jednym z tych minusów jest to, że na podstawie koncepcji nie można opracować dokładnego kosztorysu, a na etapie składania wniosków i tutaj też naszego planowania środków finansowych w ramach budżetu powiatu musimy operować jednak w miarę dokładnymi kosztorysami. Jako samorząd nie możemy sobie pozwolić na to, że planujemy na przykład dofinansowanie inwestycji na poziomie 80, 70 czy 60 procent, a potem nam wychodzi 30 albo 40,bo to już są zbyt duże różnice kosztów i wtedy możemy po prostu nie podołać takiemu zadaniu inwestycyjnemu. Kolejną sprawą jest to, że gdy otrzymujemy dotację, to mamy raczej dłuższy czas na realizację tych inwestycji niż jeszcze kilka lat temu. Jednak nie jest to czas, który można przeciągać w nieskończoność. Jeśli sobie założymy, że na przygotowanie dokumentacji jest potrzebne około półtora roku, czasami dwa lata, 
a otrzymujemy na realizację zadania czas mniej więcej 12 miesięcy, czasami 15 miesięcy, to ten czas i tak nam się robi za krótki. Więc wykonawca, który w systemie Zaprojektuj i Wybuduj podjąłby się wykonania zadania, może nie zdąży przygotować dokumentacji i zrealizować zadania. Starosta przypomniał, że większość realizowanych zadań to inwestycje drogowe, 
na które otrzymujemy dotacje. Zdania przyjęte do realizacji są drogie, a ze środków tylko 
i wyłącznie budżetu powiatu, nawet wspomaganego jakimiś dotacjami i partycypacją gmin 
z naszego powiatu, nie jesteśmy w stanie sfinansować wszystkich tych zadań drogowych. Starosta dodał, iż bez dotacji zewnętrznych z administracji rządowej, czy budżetu państwa nie jesteśmy w stanie podjąć tych wyzwań związanych z modernizacją naszych dróg powiatowych. Mamy możliwość realizowania inwestycje w systemie Zaprojektuj i Wybuduj, ale biorąc pod uwagę uwarunkowania powiatu jest to możliwość niedostępna.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Radna Katarzyna Kłak uczestniczy w obradach sesji od godz. 1155.
W związku z uczestnictwem w sesji Radnej Katarzyny Kłak ponownie sprawdzone zostało quorum. Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.

ad 6
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami radna Danuta Nijaka złożyła pisemne zapytanie, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

ad 7
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym radni mogą składać interpelacje i zapytania do Starosty, tylko i wyłącznie pisemnie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

Radni nie złożyli pisemnej interpelacji, ani zapytania. 

ad 8 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) Agnieszka Brambor – Nolka przedstawiła „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp. za rok 2024”, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Katarzyna Kłak podziękowała Pani Dyrektor oraz całemu zespołowi za zaangażowanie, za piękną pracę. Zapytała czym spowodowany brak rodzin zastępczych czy to jest brak chętnych, czy to jest brak procedury?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, iż spowodowane jest to brakiem chętnych rodzin. Pomimo prowadzenia szerokiej kampanii promocyjnej w tym zakresie na terenie powiatu, W większości przypadków są to dzieci niepełnosprawne lub wykorzystywane pod kątem seksualnym 
w rodzinach biologicznych. Dyrektor PCPR dopowiedziała, że tak jak zostało zapisane 
na ostatnich stronach sprawozdania wprost zostało wskazane, że musi być wzrost wynagrodzeń, że muszą powstać kolejne rodziny zastępcze zawodowe. Powinniśmy mieć pogotowie rodzinne, dlatego, że powiat nie ma pieczy instytucjonalnej. Nie ma już możliwości umieszczania  dzieci z interwencji w rodzinnych domach dziecka, które działały przez wiele lat. Rodziny zastępcze zawodowe to nie jest już misja, a rodziny  muszą odpocząć, muszą zostać objęci wsparciem specjalistów. Pani Dyrektor oświadczyła, że jesteśmy powiatem, gdzie 
po prostu nie ma domu pomocy społecznej i nie mamy domu dziecka.

Przewodniczący Rady podziękował za pracę Pani Dyrektor i całemu zespołowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz wszystkim rodzinom zastępczym, rodzinnym domom dziecka za to, że każde dziecko przyjmowane przez te rodziny do swojego domu otrzymuje wsparcie i pomoc, i poczucie bezpieczeństwa. 

Przewodniczący podziękował za przedłożone sprawozdanie, zwłaszcza za ostatni akapit, który jest bardzo znamienny. 

Dyrektor PCPR podziękowała Przewodniczącemu Rady za zwrócenie uwagi na ostatnie zapisy w przygotowanym sprawozdaniu.

Więcej pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. Rada Powiatu 
w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.

ad 9
Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (PZOON) Monika Bukiewicz – Koza przedstawiła „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w roku 2024”, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękowała za całoroczną pracę Pani Przewodniczącej 
i za przedłożenie sprawozdania. 

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.

ad 10 lit. a)
[bookmark: _Hlk159247160]Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycjno - Gospodarczego i Dróg (IG) Ewelina Stachowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Powiatowi Nowotomyskiemu wraz z uzasadnieniem

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.10.2025 o ww. projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XI/80/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Powiatowi Nowotomyskiemu, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
ad 10 lit. b)
Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Ruta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.11.2025 o ww. projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XI/81/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

ad 10 lit. c)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.12.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XI/82/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad 10 lit. d)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040 wraz z objaśnieniami.
[bookmark: _Hlk189813535]
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.13.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XI/83/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040, która wraz z objaśnieniami stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ad 11
[bookmark: _Hlk193092136]W punkcie 11 porządku obrad sesji – „Wolne głosy i informacje” zostało załączone:
· [bookmark: _Hlk193091771]Pismo Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie w sprawie zapewnienia odpowiedniego finansowania dla uczniów specjalnych szkól przysposabiających do pracy, które stanowi załącznik nr 17 do protokołu,
· List otwarty do samorządowców podpisany przez organizacje związkowe działające 
w Poczcie Polskiej S.A. w sprawie obrony Poczty Polskiej, które stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

[bookmark: _Hlk162247332]Przewodniczący Rady poinformował, że w informatorze radnego w systemie eSesja zostaną przekazane radnym:
· sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Grodziskiego,
· informacja z wykonania planu finansowego środków Funduszu Pomocy Powiatu Grodziskiego za rok 2024,
· sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Grodzisku Wlkp. za rok 2024.

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku wypełnienia oświadczeń majątkowych, które należy złożyć w dwóch egzemplarzach wraz z kopią zeznania PIT za rok ubiegły, w terminie do 30 kwietnia br.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 29 kwietnia 2025 r.

ad 12
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1253 zamknął obrady XI sesji VII kadencji Rady Powiatu.




Podpisy:
 
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak		            ………….…………

Protokolant Joanna Przybyła 						……………….……




Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XI sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 21.03.2025 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja TV Powiatu Grodziskiego. 


